Schadenmeldungen

Allianz Suisse

Telefon aus der Schweiz
Telefon aus dem Ausland
Online

Post

Far Unternehmenskunden:

Ubersicht Ansprechpersonen
Ablauf & Ansprechpersonen
Kranken- und Unfallschaden
Ablauf & Ansprechpersonen
Motorfahrzeugschaden
Ablauf & Ansprechpersonen
Sach- und Haftschaden

Automate

Telefon
E-Mail
Online

AXA

Telefon aus der Schweiz
Telefon aus dem Ausland
E-Mail

Online

Basler

Telefon aus der Schweiz
Telefon aus dem Ausland
E-Mail

Online

0800 22 33 44
+41 4331199 11
Schadenmeldung

Allianz Suisse
Schadenservice
Postfach

8010 Ziirich

Die Ubersicht finden Sie am Ende dieses Dokumentes

Die Ubersicht finden Sie am Ende dieses Dokumentes

Die Ubersicht finden Sie am Ende dieses Dokumentes

Die Ubersicht finden Sie am Ende dieses Dokumentes

0800335511
claims@am.insure

Schadenmeldung

0800 809 809
+41 52 218 95 95
schaden@axa.ch

Schadenmeldung

00800 24 800 800
+41 58 285 28 28
schaden@baloise.ch

Schadenmeldung
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https://www.allianz.ch/de/service/schaden-melden/
mailto:claims@am.insure
https://automate.ec2.ch/automate
mailto:schaden@axa.ch
https://www.axa.ch/de/privatkunden/schaden/rund-um-den-schaden/schaden-melden.html
mailto:schaden@baloise.ch
https://www.baloise.ch/de/privatkunden/service/schadenmeldung.html

CSS (KMU)

Telefon

Dextra Rechtsschutz

Telefon
E-Mail
Online

Dextra Motorfahrzeug

Telefon
E-Mail
Online

ElipsLife

058277 4900

044 296 60 60
service@dextra.ch

Schadenmeldung

0585211111
claims@dextra.ch

Schadenmeldung

Schadenfalle werden bei der ElipsLife mit der Software ,Sunetplus“ angemeldet. Die ElipsLife

stellt diese Software gratis zur Verfligung. Unter folgendem Link kann man die Software

herunterladen:

http://www.elipslife.com/ch/de/solutions/care-management#claimSubmissions

Emmental

Allgemeine E-Mail
Online

Schadendienst
Telefon
E-Mail

Schadendienst
Telefon
E-Mail

Generali
Notfallnummer

Telefon
Online

schaden@emmental-versicherung.ch

Schadenmeldung

Nadja Ryter
0317903221
nadja.ryter@emmental-versicherung.ch

Reto Gross
0317903178
reto.gross@emmental-versicherung.ch

0848 800 400
0800 82 84 86
Schadenmeldung
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mailto:service@dextra.ch
https://www.dextra.ch/hilfe.html
mailto:claims@dextra.ch
https://www.dextra.ch/kontakt.html?tab=car
http://www.elipslife.com/ch/de/solutions/care-management#claimSubmissions
mailto:schaden@emmental-versicherung.ch
http://www.emmental-versicherung.ch/de/schadenfall/Schaden-online-melden
mailto:nadja.ryter@emmental-versicherung.ch
mailto:reto.gross@emmental-versicherung.ch
https://www.generali.ch/de/privatkunden/services/schaden-online-melden

Flottenschaden

Groupe Mutuel (KMU)
Telefon
GVB

Telefon
E-Mail
Online

Helsana (KMU)
Telefon
Helvetia

Telefon

Fax

E-Mail

Sach-, Wertsachen und
Technische Versicherungen
Gebaude, PH, Assistance und
MF ohne Personenschaden
Betriebshaft und alle Haft-
pflichtschaden mit Personen
Online

Post

flotten.ch@generali.com

0848 803 666

0319251143
schaden@gvb.ch
Schadenmeldung

04334017 69

058 280 30 00
058 2803001

sach-sg@helvetia.ch

fzph-sg@helvetia.ch

haftpers-sg@helvetia.ch

Schadenmeldung

Helvetia Versicherungen
Schaden Center
Postfach

9001 St. Gallen

Helvetia Rechtsschutz: Abwicklung liber Coop Rechtsschutz

Telefon
E-Mail

062 836 00 57
info@cooprecht.ch
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mailto:flotten.ch@generali.com
mailto:schaden@gvb.ch
https://www.gvb.ch/de/home/online-services/formulare/formular-schadenmeldung.html
mailto:sach-sg@helvetia.ch
mailto:fzph-sg@helvetia.ch
mailto:haftpers-sg@helvetia.ch
https://www.helvetia.com/ch/web/de/privatkunden/services/meldungen/schaden-und-leistung-melden.html?ecid=sem-227269576066-helvetia%20schadensmeldung-1t1--kwd-371799305662&s_kwcid=AL!76!3!227269576066!p!!g!!helvetia%20schadensmeldung&ef_id=WVJbhAAAAVeAlRWk:20180104130059:s
mailto:info@cooprecht.ch

Innova

Telefon

Mobiliar Aarau
Online

Schadendienst

Mobiliar Dietikon

Online

Schadendienst
Telefon
E-Mail

Mobiliar Hochdorf

Telefon
E-Mail
Online

Mobiliar Langenthal

Telefon
E-Mail
Online
Web

Mobiliar Liestal
Online

Leiter Schadendienst
Telefon

E-Mail

Stv. Leiter Schadendienst
Telefon

0844 866 500

Schadenmeldung

Agentur Aarau

Schadenmeldung

Jenny Vonlanthen
044 7447091

jenny.vonlanthen@mobiliar.ch

0419140101
broker.hochdorf@mobiliar.ch
Schadenmeldung

06291911 44
langenthal@mobiliar.ch

Schadenmeldung

mobilangenthal.ch

Schadenmeldung

Dieter Engels
06192722 34
dieter.engels@mobiliar.ch

Denise Schweizer
06192722 14
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https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/services/schaden-melden
https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/generalagenturen/aarau
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html
mailto:jenny.vonlanthen@mobiliar.ch
mailto:broker.hochdorf@mobiliar.ch
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html
mailto:langenthal@mobiliar.ch
https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/services/schaden-melden
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html
mailto:dieter.engels@mobiliar.ch

E-Mail

Schadendienst
Telefon

E-Mail
Personenschdden
Telefon

E-Mail

Mobiliar Luzern

Telefon

E-Mail
Online

denise.schweizer@mobiliar.ch

Michael Koller
06192722 16
michael.koller@mobiliar.ch

Regula Roth
0619272217
regula.roth@mobiliar.ch

041227 88 66
schaden luzern@mobiliar.ch

Schadenmeldung

Mobiliar Ostermundigen (Bern-Ost)

Telefon

E-Mail

Online
Schadendienst

Mobiliar Reinach
Online

Personenschaden
Telefon
E-Mail

Schadendienst
Telefon
E-Mail

Schadendienst
Telefon
E-Mail

Mobiliar Rheinfelden

Notfallnummer
Online

0319383838
bernost@mobiliar.ch

Schadenmeldung

Agentur Ostermundigen (Bern-Ost)

Schadenmeldung

Gabriela Mastria
062 765 44 81
gabriela.mastria@mobiliar.ch

Nina Schoni
062 765 44 70
nina.schoeni@mobiliar.ch

Pascal Voser
062 765 44 80
pascal.voser@mobiliar.ch

00800 16 16 16 16
Schadenmeldung
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mailto:denise.schweizer@mobiliar.ch
mailto:michael.koller@mobiliar.ch
mailto:regula.roth@mobiliar.ch
mailto:schaden_luzern@mobiliar.ch
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html
mailto:bernost@mobiliar.ch
https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/services/schaden-melden
https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/generalagenturen/bern-ost
https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/services/schaden-melden
mailto:gabriela.mastria@mobiliar.ch
mailto:nina.schoeni@mobiliar.ch
mailto:pascal.voser@mobiliar.ch
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html

Sachschaden
Telefon
E-Mail

Personenschaden
Telefon
E-Mail

Mobiliar St. Gallen

Telefon
E-Mail
Online

Mobiliar Sursee

Online

Leiter Schadendienst
Telefon

Fax

E-Mail

Schadendienst inkl.
Personenschdden
Telefon

Fax

E-Mail

Schadendienst
Telefon

Fax

E-Mail

Mobiliar Willisau-Entlebuch

Online
Telefon
E-Mail

Philippe Frascotti
061 836 90 25
philippe.frascotti@mobiliar.ch

Liza Braccini
061 83691 40
liza.braccini@mobiliar.ch

0712284243
schaden stgallen@mobiliar.ch

Schadenmeldung

Schadenmeldung

Franz Troxler

04192676 56
0419267677
franz.troxler@mobiliar.ch

Cornelia Bucher
0419267654
0419267677
cornelia.bucher@mobiliar.ch

Michael Haas
041926 76 53
04192676 77
michael.haas@mobiliar.ch

Schadenmeldung
0419727476
willisau-entlebuch@mobiliar.ch
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mailto:philippe.frascotti@mobiliar.ch
mailto:liza.braccini@mobiliar.ch
mailto:schaden_stgallen@mobiliar.ch
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html
http://www.mobi.ch/de/services/online-schadenmeldung.html
mailto:franz.troxler@mobiliar.ch
mailto:cornelia.bucher@mobiliar.ch
mailto:michael.haas@mobiliar.ch
https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/services/schaden-melden
mailto:willisau-entlebuch@mobiliar.ch

Mobiliar Ziirich
Online

U-Kunden und
Komplexschaden
Telefon

E-Mail

Normale Schaden P-Kunden
Telefon
E-Mail

Normale Schaden P-Kunden
Telefon
E-Mail

Personenschiden UVG/KTG
Telefon

E-Mail

OKK

Unternehmenskunden

Online

Krankheitsschaden
Telefon
E-Mail

Unfallschaden
Telefon
E-Mail

Privatkunden

Post

Schadenmeldung

Fritz Henzel
044 217 99 65
fritz.henzel@mobiliar.ch

Reto Hotz
044 2179972
reto.hotz@mobiliar.ch

Matea Langus
044 21799 61
matea.langus@mobiliar.ch

Rita Grendelmeier
044 21799 64
rita.grendelmeier@mobiliar.ch

Schadenmeldung

Karin Aebi
058 456 18 91
karin.aebi@oekk.ch

Enzo Seglias
058 456 12 84
enzo.seglias@oekk.ch

OKK
Lagerhausstrasse 5
8401 Winterthur
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https://www.mobiliar.ch/versicherungen-und-vorsorge/services/schaden-melden
mailto:fritz.henzel@mobiliar.ch
mailto:reto.hotz@mobiliar.ch
mailto:matea.langus@mobiliar.ch
mailto:rita.grendelmeier@mobiliar.ch
https://www.sunetonline.ch/instances/oekk/default.aspx?lang=de
mailto:karin.aebi@oekk.ch
mailto:enzo.seglias@oekk.ch

Protekta
Online

Schadendienst Bern

Telefon
Fax
E-Mail

Schadendienst Lausanne

Telefon
Fax
E-Mail

Sympany

Telefon
24h-Service Helpline
Online

Vaudoise

Alle Schaden ausser
Personenschaden
Online

E-Mail

Telefon

Personenschaden
Nichtleben
Online

SunetPlus

Schadenmeldung

Protekta Rechtsschutz-Versicherungs AG

Direktion Bern
Monbijoustrasse 68
Postfach

3001 Bern
0313898500
0313898599
schaden@protekta.ch

Protekta Bureau Lausanne
Avenue du Théatre 7

Case postale

1002 Lausanne
0213312050
0213312051
sinistrels@protekta.ch

0800 955 000
041 480 44 22
Schadenmeldung

Schadenmeldung

brokeraargau@vaudoise.ch

062 838 06 06

Schadenmeldung

Schadenmeldung
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http://www.protekta.ch/de/service-center/anmeldung-rechtsfall/
mailto:schaden@protekta.ch
mailto:sinistrels@protekta.ch
https://business.sympany.ch/content/brk/de/leistungs-management/index.html
https://www.vaudoise.ch/de/service-center/schadenmeldung
mailto:brokeraargau@vaudoise.ch
http://www.vaudoise.ch/de/dienst-online/schadenmeldungen.html
https://www.vaudoise.ch/de/unternehmen/unsere-produkte/assistance-und-services/sunetplus

Visana (KMU)

Telefon

Zirich

Telefon aus der Schweiz

Telefon aus dem Ausland
Online

032 626 26 53

0800 80 80 80
044 628 98 98
Schadenmeldung
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https://www.zurich.ch/de/services/schadenservices/schadenmeldung



